
 

Stránka 1 z 6                      Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV 
         CZ.02.02.XX/00/23_017/0008355  

 

Zápis z 1. jednání Řídícího výboru projektu  

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV  

(dále jen ŘV MAP ORP Ostrava IV) 
 

 

Termín jednání:  04.04.2024, od 9:00 hodin 

Místo jednání:  Výstavní síň ÚHA, MMO, Prokešovo nám. 8, Ostrava 

Způsob jednání:  prezenční  

 

 

Jednání se zúčastnili:   viz příloha č. 1_Prezenční listina  

 

Omluveni z jednání:  Mgr. Jiří Hudec, Ing. Jiří Krist, Mgr. Tomáš Řeha, Mgr. Věra 

Rymiecová, Jeanette Karasová 

 

Písemně pověření zástupci: Mgr. Dagmar Vdolečková (zastoupila Mgr. Jiřího Hudce)  

 

Celkový počet členů ŘV:   26 

Jednání se zúčastnilo členů ŘV:  22 

Účastníci bez hlasovacího práva: 3 (Mgr. Iva Májková, Bc. Karel Synek DiS., MgA. Barbora 

Kirchnerová) 

   

 

Jednání ŘV MAP ORP Ostrava IV a způsob jeho průběhu 
 

1. jednání ŘV MAP ORP Ostrava IV zahájila projektová manažerka Mgr. Iva Májková, která přivítala 

přítomné členy řídícího výboru (ŘV). Jelikož se složení řídícího výboru i realizačního týmu projektu 

oproti složení v rámci projektu MAP ORP Ostrava III mírně obměnilo, Mgr. Iva Májková představila sebe 

i další přítomné zástupce realizačního týmu: Bc. Karla Synka, Dis., koordinátora MAP, MgA. Barboru 

Kirchnerovou, koordinátoru implementace a Ing. Radmilu Karabínovou, specialistku pro oblast školství 

a vzdělávání. Následně byli jmenovitě představeni noví členové výboru, kteří se doposud na jeho 

činnosti v rámci předchozích projektů MAP nepodíleli, nebo se na jeho činnost podíleli jako zástupci 

jiných organizací.  

Těmi jsou:  

Marie Malinová dipl. um. - ředitelka Základní umělecké školy Dobroslava Lidmily Ostrava-Svinov 

Ing. Petra Kaláčová - zástupce MSK, projektu IDZ 

Mgr. Věra Rymiecová - Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, p. o.  

Mgr. Tereza Krčíková - nově zastupující Národní pedagogický institut ČR – Krajské pracoviště Ostrava. 

 

Po tomto úvodním představení projektová manažerka omluvila nepřítomné členy výboru a požádala 

zbývající členy výboru, aby krátce představili sebe a organizaci/skupinu, kterou ve výboru zastupují.  



 

Stránka 2 z 6                      Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV 
         CZ.02.02.XX/00/23_017/0008355  

Po jejich představení byla provedena kontrola usnášeníschopnosti ŘV MAP ORP Ostrava IV. Dle 

prezenční listiny bylo v danou chvíli na jednání přítomno 22 členů ŘV MAP ORP Ostrava IV. 

Usnášeníschopnost řídícího výboru tak byla potvrzena.  

 

Dále Mgr. Iva Májková představila program jednání a informovala o možnosti jeho připomínkování 

či doplnění. 

 

Program jednání: 

1. Základní informace o projektu MAP IV 

2. Schválení Statutu ŘV, Jednacího řádu a Seznamu zakládajících členů ŘV MAP ORP Ostrava IV 

3. Schválení programu jednání 

4. Volba předsedy a místopředsedy ŘV MAP ORP Ostrava IV 

5. Schválení Organizační struktury projektu 

6. Schválení Komunikačního plánu vč. identifikace dotčené veřejnosti 

7. Představení procesu evaluace projektu MAP IV 

8. Představení plánu aktivit pro rok 2024 

9. Diskuse 

10. Závěr 

 

Základní informace o projektu MAP IV 
 

Následně projektová manažerka Mgr. Iva Májková představila základní informace o projektu MAP ORP 

Ostrava IV viz příloha zápisu č. 2. 

 

Schválení Statutu ŘV, Jednacího řádu a Seznamu zakládajících členů ŘV MAP ORP Ostrava IV 
 

Mgr. Iva Májková informovala přítomné členy ŘV MAP ORP Ostrava IV, že spolu s pozvánkou jim byly 

zaslány také dokumenty k projednání, a to Statut, Jednací řád a Seznam zakládajících členů ŘV MAP 

ORP Ostrava IV, které je pro ustavení ŘV MAP ORP Ostrava IV nezbytné projednat. Následně vyzvala 

přítomné členy ŘV k připomínkování či doplnění zaslaných dokumentů a informovala je o jejich právu 

měnit či upravovat realizačním týmem projektu navrhovaná usnesení. Tuto příležitost nikdo 

z přítomných nevyužil, proto bylo přistoupeno k prvnímu hlasování. 

 

Usnesení č. 1: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava IV schvaluje Statut, Jednací řád a Seznam 

zakládajících členů ŘV MAP ORP Ostrava IV 

 

PRO: 22                      PROTI: 0                    ZDRŽEL SE: 0 

 

Schválení programu jednání 
 

Dle povinností vyplývajících ze statutu a jednacího řádu projektu bylo přistoupeno ke schválení 

programu jednání. Nikdo z přítomných nevznesl proti programu jednání námitky ani nepožádat o jeho 

doplnění, proto bylo přistoupeno k hlasování. 

 



 

Stránka 3 z 6                      Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV 
         CZ.02.02.XX/00/23_017/0008355  

Usnesení č. 2: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava IV schvaluje program 1. jednání ŘV MAP ORP 

Ostrava IV 

 

PRO: 22                      PROTI: 0                    ZDRŽEL SE: 0 

 

Volba předsedy a místopředsedy ŘV MAP ORP Ostrava IV 
 

Mgr. Iva Májková představila členům řídícího výboru návrhy členů realizačního týmu MAP na obsazení 

pozice předsedy a místopředsedy ŘV MAP ORP Ostrava IV. Na základě historické zkušenosti členové 

realizačního týmu MAP navrhli na pozici předsedkyně řídícího výboru náměstkyni primátora 

statutárního města Ostravy Mgr. Andreu Hoffmannovou, Ph.D.  

 

Členové řídícího výboru byli vyzváni k přednesení jiných návrhů, nominací na tuto pozici. Nikdo 

z přítomných členů řídícího výboru dané možnosti nevyužil. 

 

Mgr. Andrea Hoffmanová, Ph.D. se následně ujala slova a poděkovala členům výboru za jejich chuť 

a ochotu podílet se na budování lepšího školství a vzdělávání na území SO ORP Ostrava i skrze jejich 

účast v řídícím výboru projektu MAP ORP Ostrava IV. Zdůraznila, že má ostravsko skvělou komunitu 

v oblasti vzdělávání a že se těší na další podněty, které z projektu přijdou. Navrhovanou nominaci 

přijala. 

 

Následně bylo přistoupeno k hlasování. 

 

Usnesení č. 3: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava IV volí na pozici předsedkyně Řídícího výboru 

projektu MAP ORP Ostrava IV paní Mgr. Andreu Hoffmannovou, Ph.D. 

 

PRO: 21                      PROTI: 0                    ZDRŽEL SE: 1 

 

Mgr. Iva Májková dále přednesla návrh členů realizačního týmu nominovat na pozici místopředsedy 

řídícího výboru MAP IV Mgr. Barboru Stankušovou a vyzvala členy řídícího výboru, aby přednesli návrhy 

k nominaci dalších členů výboru, o kterých by se hlasovalo. Nikdo z přítomných členů řídícího výboru 

této možnosti nevyužil, proto bylo přistoupeno k hlasování. 

 

Usnesení č. 4: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava IV volí na pozici místopředsedkyně Řídícího 

výboru projektu MAP ORP Ostrava IV paní Mgr. Barboru Stankušovou 

 

PRO: 21                      PROTI: 0                    ZDRŽEL SE: 1 

 

Schválení Organizační struktury projektu  
 

Na základě představených informací o projektu MAP ORP Ostrava IV došlo k projednání dalšího 

z dokumentů - Organizační struktury projektu. Výzvu Mgr. Ivy Májkové k připomínkování či doplnění 

zaslaného dokumentu nikdo z přítomných nevyužil. 

 



 

Stránka 4 z 6                      Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV 
         CZ.02.02.XX/00/23_017/0008355  

Usnesení č. 5: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava IV schvaluje dokument Organizační struktura 

projektu MAP ORP Ostrava IV 

 

PRO: 22                      PROTI: 0                    ZDRŽEL SE: 0 

 

Schválení Komunikačního plánu vč. identifikace dotčené veřejnosti 
 

Nikdo z přítomných členů řídícího výboru nevyužil ani možnost doplnit či připomínkovat dokument 

Komunikační plán vč. identifikace dotčené veřejnosti, který všichni členové obdrželi spolu s pozvánkou 

k jednání, proto bylo přistoupeno k dalšímu hlasování. 

 

Usnesení č. 6: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava IV schvaluje dokument Komunikační plán vč. 

jeho přílohy Identifikace dotčené veřejnosti 

 

PRO: 22                      PROTI: 0                    ZDRŽEL SE: 0 

 

Představení procesu evaluace projektu MAP IV 
 

Následně byl členy řídícího výboru projednán navrhovaný harmonogram evaluace projektu, cíle 

evaluace a evaluační otázky. Dokument obsahující popis evaluace projektu byl členům výboru 

k prostudování zaslán spolu s pozvánkou k jednání. Členové výboru k daným návrhům neměli 

připomínky, proto bylo přistoupeno k hlasování. 

 

Usnesení č. 7: Řídící výbor projektu MAP ORP Ostrava IV projednal a souhlasí s nastaveným 

harmonogramem evaluace, definovanými cíli a evaluačními otázkami 

 

PRO: 22                      PROTI: 0                    ZDRŽEL SE: 0 

 

Představení plánu aktivit pro rok 2024 
 

Mgr. Iva Májková informovala členy výboru o dělení implementačních aktivit projektu na dlouhodobé 

a jednorázové a přiblížila, které aktivity se řadí mezi ty dlouhodobé: 

➢ dlouhodobé - metodická setkání (sociálních pedagogů, speciálních pedagogů, asistentů 

pedagoga, pedagogů přípravných tříd, školních knihovníků, koordinátorů nadání MŠ, ZŠ, sítě 

mateřských škol aj.) 

 

Po tomto představení se slova ujala MgA. Barbora Kirchnerová, která členy výboru seznámila se 

7 implementačními oblastmi vyplývajícími z akčních plánů pro roky 2024 – 2025, jež byly schváleny ŘV 

MAP ORP Ostrava III, a povinnými indikátory pro KA 4 Implementace akčních plánů. 

 

Plánované aktivity projektu budou realizovány v rámci těchto implementačních oblastí: 

1. Implementační aktivity k podpoře zřizovatelských a manažerských kompetencí, řízení škol, duševní 

hygieny, motivace pracovníků ve vzdělávání k dalšímu vzdělávání a spolupráce vzdělávacích institucí 



 

Stránka 5 z 6                      Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV 
         CZ.02.02.XX/00/23_017/0008355  

2. Implementační aktivity k podpoře čtenářské gramotnosti a pregramotnosti (včetně oblasti cizích 

jazyků, mediální gramotnosti a kritického myšlení) 

3. Implementační aktivity k podpoře logiky, matematické a digitální gramotnosti a matematické 

pregramotnosti 

4. Implementační aktivity k podpoře rovných příležitostí 

5. Implementační aktivity k podpoře předškolního vzdělávání a péče 

6. Implementační aktivity k podpoře iniciativy, podnikavosti, kreativity, sociálních a občanských 

kompetencí (včetně finanční gramotnosti) 

7. Implementační aktivity k podpoře polytechniky a řemesel (včetně EVVO) 

 

Tyto oblasti budou naplněny: 

➢ 7 informačními, osvětovými, diskuzními aktivitami apod., které mají za cíl zvýšit povědomí o určitých 

skutečnostech u více cílových skupin projektu současně, nebo určenými pouze pro cílovou skupinu 

rodiče, nebo pouze pro cílovou skupinu veřejnost, nebo pouze pro cílovou skupinu ostatní aktéři ve 

vzdělávání 

➢ 98 akcemi vedoucími k osobnostně sociálnímu a profesnímu rozvoji pracovníků ve vzdělávání, a to 

včetně informačních a osvětových akcí určených výhradně pro tuto cílovou skupinu 

➢ sérií 44 školních a mimoškolních aktivit vedoucích k rozvoji základních kompetencí a gramotností 

dětí a žáků ZŠ nebo dětí a žáků z marginalizovaných skupin jako jsou např. Romové, nebo dětí a žáků 

ze sociálně znevýhodněného prostředí, či ohrožených školním neúspěchem. 

 

Svou prezentaci zakončila představením katalogů vzdělávacích aktivit, skrze které jsou aktivity do 

území propagovány. K dohledání jsou na webu projektu ZDE a ZDE. 

 

Diskuse 
 

Následovala diskuse členů realizačního týmu projektu a zástupců řídícího výboru k tématu obsazenosti 

jednotlivých vzdělávacích aktivit a jejich nabídce do škol. Ing. Milan Chalupa vyjádřil názor, že aktivity 

není potřeba propagovat, neboť jsou hned plně obsazeny. Mgr. Iva Májková sdělila, že u některých 

aktivit jsou stále volná místa pro přihlášení a v dalším týdnu budou školy informovány o aktualizované 

nabídce vzdělávání. Mgr. Andrea Hoffmanová, Ph.D. vyjádřila možnost podpory ze strany statutárního 

města Ostrava, které u aktivit, jejichž kapacita by nebyla dostatečná, je schopno zareagovat a tyto 

aktivity pro území zajistit. 

 

Závěr 
 

Mgr. Iva Májková poděkovala všem členům řídícího výboru za jejich přítomnost na 1. jednání ŘV MAP 

ORP Ostrava IV a za realizační tým MAP se s nimi rozloučila. 

 

Shrnutí 
 

V rámci 1. jednání ŘV MAP ORP Ostrava IV došlo u všech přijímaných usnesení k naplnění podmínek 

vyplývajících z Jednacího řádu ŘV MAP ORP Ostrava IV pro přijetí daných usnesení. Navrhovaná 

usnesení byla přijata. 

https://map.ostrava.cz/vzdelavaci-aktivity-pracovnici-ve-vzdelavani-rodice/
https://map.ostrava.cz/vzdelavaci-aktivity/


 

Stránka 6 z 6                      Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV 
         CZ.02.02.XX/00/23_017/0008355  

 

Přílohy 
 

1. Prezenční listina 1. jednání ŘV MAP ORP Ostrava IV 

2. Prezentace k 1. jednání ŘV MAP ORP Ostrava IV 

 

 

 

V Ostravě dne 09.04.2024 

Zpracovala: Mgr. Iva Májková, projektová manažerka 

 

 


